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Under henvisning til Folketingets Politisk-Økonomiske Udvalgs brev af 

28. februar 2006 følger hermed – i 5 eksemplarer – minister for ligestil-

lings svar på spørgsmål nr. 75 (PØU Alm. del). 

 

 

 

 

Spørgsmål nr. 75: 

 

”Ministeren bedes redegøre for sammenhængen mellem, at Danmark sam-

men med Slovenien som de eneste medlemslande i 2004 udtrykte forbehold 

overfor oprettelsen af Det Europæiske Ligestillingsinstitut og statsministe-

rens underskrivelse af en europæisk ligestillingspagt, jf. Meeting of the 

Equality Ministers, 7 May 2004, Limerick Ireland - briefing note og PØU 

alm.del- bilag 66.” 

 

 

 

Svar: 

Danmark har støttet etableringen af Det Europæiske Ligestillingsinstitut 

siden det første gang blev foreslået af det svenske EU-formandskab. Vi har 

dog fra dansk side været meget opmærksom på, hvilken rolle og hvilke funk-

tioner instituttet skulle have.  

 

Vores forbehold gik blandt andet ud på, at instituttet ikke skulle konkurrere 

med Den Europæiske Kvindelobby’s (EWL) rolle, som debatskabende og 

uafhængig kritisk røst i EU’s ligestillingsarbejde. Vi ville med andre ord, 

sikre EWL’s fremtidige rolle på området. Forbeholdene lå således i at få 

skabt et institut med en klart defineret rolle, et mandat og en funktion, der 

ville give ”added value” i det europæiske arbejde for at fremme ligestilling, 

og ikke i forhold til selve etableringen af instituttet.  

 

Det danske bidrag til debatten, blandt andet i Limerick, har i vid udstrækning 

dannet basis for den opnåede konsensus i EU kredsen om instituttets rolle og 

funktion. 
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Den danske holdning til udformningen af instituttet ligger derfor godt i for-

længelse af ligestillingspagten, som understreger, at ligestilling skal ses som 

en produktiv faktor, og som et væsentligt element i EU’s mange politikom-

råder. Målet med begge initiativer er at få skabt et nyt momentum i ligestil-

lingsarbejdet, som jeg fuldt ud støtter. 
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